



**MUNICÍPIO DE INCONFIDENTES**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE INCONFIDENTES**  
**Sistema de Informações Municipais**

001/001  
Opção: 3107

**TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE MINAS GERAIS**  
**ANEXO 9 ( inciso III , art . 53 - L . C . 101 / 00 )**  
**RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA**  
**DEMONSTRATIVO DOS RESULTADOS PRIMÁRIO E NOMINAL**  
**RELATÓRIO CONSOLIDADO DO MUNICÍPIO**  
**Período: Maio / Junho - 2021**

Valores em R\$1,00

RECEITAS FISCAIS	RESULTADO PRIMÁRIO					
	Previsão Anual			Realizadas		Período Exercício
	Atualizada	3º Bimestre	Ate o Bimestre	3º Bimestre	Ate o Bimestre	Anterior
Receitas Correntes	25.741.000,00	3.451.060,20	12.478.767,62	4.275.045,24	12.994.561,33	3.526.857,23
Receitas de Capital	3.900.000,00	1.275.000,00	3.000.000,00	154.700,95	154.700,95	30.000,00
Receitas Intra - Orçamentárias	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortizacao Emprestimos Intra - Orçamentárias	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Receitas Intra - Orçamentárias	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>SUBTOTAL</b>	<b>29.641.000,00</b>	<b>4.726.060,20</b>	<b>15.478.767,62</b>	<b>4.429.746,19</b>	<b>13.149.262,28</b>	<b>3.556.857,23</b>
( - ) DEDUÇÕES						
Operacoes de Credito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimento de Aplicações Financeiras	22.320,00	3.217,45	16.912,55	16.901,43	23.926,91	2.704,08
Receita de Alienacoes de Bens	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Deducao para o FUNDEB	3.151.000,00	436.207,00	1.685.879,00	556.821,39	1.767.551,89	371.588,48
Outras Deduções de Receita	0,00	0,00	0,00	0,00	0,03	0,00
<b>SUBTOTAL</b>	<b>3.173.320,00</b>	<b>439.424,45</b>	<b>1.702.791,55</b>	<b>573.722,82</b>	<b>1.791.478,83</b>	<b>374.292,56</b>
<b>TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS</b>	<b>26.467.680,00</b>	<b>4.286.635,75</b>	<b>13.775.976,07</b>	<b>3.856.023,37</b>	<b>11.357.783,45</b>	<b>3.182.564,67</b>

DESPESAS FISCAIS	RESULTADO PRIMÁRIO							
	Dotação Anual			Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas		Período
	Atualizada	3º Bimestre	Ate o Bimestre	3º Bimestre	Ate o Bimestre	3º Bimestre	Ate o Bimestre	Exercício Anterior
Despesas Correntes	23.614.582,22	3.446.659,42	10.339.978,26	2.244.235,64	11.091.153,18	2.961.122,62	8.065.548,81	2.782.875,24
( - ) Juros e Encargos da Divida	65.000,00	10.833,32	32.499,96	0,00	64.504,58	14.978,63	38.266,04	5.848,14
( - ) Juros e Encargos da Divida - Intra	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>SUBTOTAL</b>	<b>23.549.582,22</b>	<b>3.435.826,10</b>	<b>10.307.478,30</b>	<b>2.244.235,64</b>	<b>11.026.648,60</b>	<b>2.946.143,99</b>	<b>8.027.282,77</b>	<b>2.777.027,10</b>
Despesas de Capital	5.231.300,74	1.301.918,92	3.040.676,76	15.500,00	447.042,74	93.519,74	185.710,91	299.134,08
( - ) DEDUCOES								
Amortizacao da Divida	417.330,98	69.555,14	208.665,42	0,00	417.330,98	77.621,60	160.031,49	29.011,60
Concessao de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisicao de Titulo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>SUBTOTAL</b>	<b>4.813.969,76</b>	<b>1.232.363,78</b>	<b>2.832.011,34</b>	<b>15.500,00</b>	<b>29.711,76</b>	<b>15.898,14</b>	<b>25.679,42</b>	<b>270.122,48</b>
Despesas Intra	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização da Divida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Juros e Encargos da Divida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Despesas Intra	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS</b>	<b>28.363.551,98</b>	<b>4.668.189,88</b>	<b>13.139.489,64</b>	<b>2.259.735,64</b>	<b>11.056.360,36</b>	<b>2.962.042,13</b>	<b>8.052.962,19</b>	<b>3.047.149,58</b>
<b>RESULTADO</b>						<b>893.981,24</b>	<b>3.304.821,26</b>	<b>135.415,09</b>

RESULTADO NOMINAL DO MUNICÍPIO ( EXCLUI RPPS )					
ESPECIFICAÇÃO	SALDO			RESULTADO NOMINAL	
	Exercício Anterior ( A )	Bimestre Anterior ( B )	Bimestre Atual ( C )	3º Bimestre ( C - B )	Ate o Bimestre ( C - A )
I - Divida Consolidada ou Fundada	1.602.783,65	1.520.589,20	1.448.809,75	-71.779,45	-153.973,90
DEDUCOES	3.349.476,14	5.397.165,37	7.032.617,67	1.635.452,30	3.683.141,53
Disponibilidade de Caixa / Bancos	3.578.302,84	5.455.003,80	7.090.456,10	1.635.452,30	3.512.153,26
Aplicacoes Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Ativo Realizável	24.600,34	24.517,20	24.517,20	0,00	-83,14
( - ) Restos a Pagar Processados	253.427,04	82.355,63	82.355,63	0,00	-171.071,41
II - Divida Consolidada Liquida	-1.746.692,49	-3.876.576,17	-5.583.807,92	-1.707.231,75	-3.837.115,43
III - Receitas de Privatizacoes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Passivos Reconhecidos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
V - Divida Fiscal Liquida ( II - III - IV )	-1.746.692,49	-3.876.576,17	-5.583.807,92	-1.707.231,75	-3.837.115,43

JUSTIFICATIVA
0,00

ENTIDADES QUE COMPÕEM OS DADOS CONSOLIDADOS DO RELATÓRIO
PREFEITURA MUNICIPAL DE INCONFIDENTES
CAMARA MUNICIPAL DE INCONFIDENTES

CARGO	NOME	CRC
PREFEITA MUNICIPAL	ROSÂNGELA MARIA DANTAS	
Contador	ANTONIO RENATO DE GOES	TC CRC/MG 060516/O-0
Controle Interno	MARCAL COSTA TUNES	